
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di marzo,  il Responsabile del 1̂ settore,
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 369 del 06.10.98, con la quale, al fine di
soddisfare le esigenze dell'utenza di questo Comune, veniva accolta la proposta avanzata dalla
Ditta Carlini Pericla di Monsampolo del Tronto inerente la modifica del programma di esercizio
del servizio gestito dalla stessa in concessione, compensando il maggior chilometraggio
derivante dalla modifica, mediante una razionalizzazione della propria concessione;

- che con lo stesso atto, questa Amministrazione comunale, si é impegnata a
corrispondere alla ditta concessionaria il compenso relativo alla copertura del costo per un’unità
lavorativa necessaria per l'espletamento del servizio, quantificata in €. 46,48 giornaliere oltre
IVA, per tutto il periodo scolastico da settembre a giugno, impegnando a tale scopo il cap.
1960/1 intervento 1080303;

- che con successivi atti di Giunta Municipale, tale servizio è stato attuato per gli anni dal
1999 al 2007;

- che all’inizio dell’anno 2008 alla Ditta Carlini Pericla è subentrata la START Plus –
Autolinee urbane ed extraurbane di Ascoli Piceno,  la quale ha effettuato gli stessi servizi e
percorsi effettuati dalla Ditta Carlini;

Considerato che le motivazioni che hanno indotto questo Comune ad assumere tale
provvedimento sussistono ancora, in quanto é notevole il numero di studenti che
quotidianamente per raggiungere le varie sedi scolastiche si recano a S. Benedetto del Tronto;

Ritenuto che il servizio in questione agli studenti residenti nel territorio comunale è stato
sempre garantito si reputa opportuno provvedere a garantire lo stesso, mediante le prestazioni
della START Plus – Autolinee urbane ed extraurbane di Ascoli Piceno per l’annualità 2017;

Dato atto che,  per quanto sopra esposto il costo complessivo per l’anno 2017 è pari al €.
12.076,47 annui oltre Iva, disponibili sul cap. 1960/1 del bilancio corrente esercizio

Considerato che a tal fine la Ditta START Plus – Autolinee urbane ed extraurbane di
Ascoli Piceno si impegna ad effettuare una corsa suppletiva, per il tutto periodo scolastico e più
precisamente alle ore 14.00 di ritorno da S. Benedetto del Tronto nonché  ad effettuare un
cambio di percorso dalla Statale n. 16 alla via Dello Sport, strada in cui sono concentrati gli

ORIGINALE
Registro Generale  n. 112

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 56  del 22-03-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 56 del 22-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Corsa suppletiva per studenti scuola secondaria di 2̂ grado -
Determinazione a contrattare. Affidamento. START PLUS srl - annualità
2017. CIG:Z501D7BD4F.



istituti scolastici, procedendo in tal senso a richiedere la relativa autorizzazione alla Regione
Marche;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2001;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di garantire il servizio trasporto studenti della scuola superiore di 2̂ grado, mediante le2)
prestazioni fornite dalla Ditta START Plus – Autolinee urbane ed extraurbane di Ascoli
Piceno, per l’importo quantificato in €. 12.076,47 oltre Iva 10% e quindi €. 13284,12
annuo;

di dare atto che la complessiva spesa di €. 13.284,12, è esigibile sul cap. 1960/1,3)
intervento 1080303 del bilancio 2017;

di dare atto che la Ditta START Plus – Autolinee urbane ed extraurbane di Ascoli4)
Piceno, si impegna ad effettuare una corsa suppletiva alle ore 14.00 di ritorno da S.
Benedetto del Tronto e ad effettuare il cambio di percorso da strada Statale n. 16 alla via
dello Sport, nella quale sono incentrati i maggiori istituti scolastici, chiedendo nel
contempo la relativa autorizzazione alla Regione Marche;

di dare atto che si procederà alla liquidazione con cadenza semestrale su presentazione5)
di regolare fattura da parte della Ditta START Plus – Autolinee urbane ed extraurbane di
Ascoli Piceno.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.
Li  22-03-2017
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                                                      (dott. Gianni Irelli)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
22-03-2017    al 06-04-2017.
Li  22-03-2017
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE

                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 56 del 22-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 56 del 22-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


